

روزنه

بعیدی نژاد: این پرونده

باهیج روشی به برجام نمی چسبد

● **شرق:**نژت امیرآبادیان: تصور کنید در زمان جنگ سرد، شوروی سابق بخشی از سرمایه خود را در بانکی آمریکایی سرمایه‌گذاری می‌کرد. حتی تصور چنین کاری نیز به‌دور از تدبیر و منطق به نظر می‌رسد، اما دولت احمدی‌نژاد کاری شبیه به این را انجام داده است؛ خرید اوراق قرضه دولت متخاصم آن هم در زمان جنگ سردی تمام‌عیار.ایران و آمریکا از ابتدای انقلاب و از زمان تسخیر سفارت آمریکا از سوی دانشجویان خط امام در شرایط «نه جنگ و نه صلح» هستند. از همان زمان مبلغ درخور توجهی از دارایی‌های ایران در بانک‌های این کشور بلوکه است. اصولگرایان از دشمنی و تخاصم آمریکا با ایران سبک‌گرفته‌اند، اما دولت «مهرورزی» مورد حمایت آنان دو میلیارد دلار اوراق قرضه همین کشور را خریده است و آنان اکنون دولت «تدبیر و امید» را مسئول بلوکه‌شدن آن می‌دانند؛ دو روز پیش روزنامه کیهان در گزارشی با عنوان «تازہ‌ترین گشایش برجام! مصادره دو میلیارد دلار از دارایی‌های ایران» نوشت: «... اظهارات رئیس‌جمهور درباره گشایش‌های پس‌برجامی و نعمت الهی بودن برجام در حالی مطرح می‌شود که دیوان‌عالی آمریکا حکم پرداخت حدود دو میلیارد دلار از محل دارایی‌های مسدودشده ایران به خانواده‌های کشته‌شدگان بمب‌گذاری سال ۱۹۸۳ را تأیید کرد.» کیهان و رسانه‌های همسو با آنان که از ابتدای شروع به کار دولت یازدهم، تلاش زیادی می‌کنند که دست‌انورد‌های دولت، مخصوصا توافق هسته‌ای را زیر سؤال ببرند. با انتشار خبر بلوکه‌شدن اموال ایران تلاش کردند این موضوع را شکستی برای دولت حسن روحانی و تیم هسته‌ای او قلمداد کنند. روزنامه «وطن امروز» هم تیت‌ریک خود را «تقریبا دو میلیارد دلار» انتخاب کرده بود؛ درصورتی‌که اصل ماجرا بسیار تافس‌آور است؛ روز گذشته حمید بعیدی‌نژاد عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در صفحه اینستاگرامی خود مطلب کوتاهی با عنوان «چند نکته درباره دستبرد جدید اموال ایران در آمریکا» نوشت و درپچه جدیدی بر این ماجرا کشود. در این یادداشت آمده است:

۲- خارج‌نکردن این اموال با شروع روند تحریم‌های شدید مالی و بانکی آمریکا از سال ۲۰۰۶ میلادی که امتلا صورت‌بود به تحریم بانک مرکزی می‌انجامید، یک بی‌احتیاطی روشن بوده است.

۳- خارج‌نکردن این اموال از آمریکا از سوی مسئولان وقت قبل از سال ۱۳۸۷ با توجه به تلاش بی‌شمار «اصحاب پرونده پترسون» که به‌شدت دنبال یافتن منابع مالی ایران در آمریکا برای توقیف بودند، یک بی‌خبری و بی‌احتیاطی دیگر محسوب می‌شود.

۴- دخالت و رای دیوان عالی آمریکا به عنوان عالی‌ترین مرجع قضاتی آمریکا بعد از رای رادگاه اولیه و به دنبال اعتراض بانک مرکزی ایران در سال ۱۳۹۱ صورت گرفت و عملا هرگونه انتخابی را از دست دولت ایران گرفت و امکان دخالت سیاسی را از بین برد. این اتفاق بیش از یک سال قبل از شروع حتی مذاکرات توافق ژنو بود.

۵- ایران این اقدام آمریکا را به‌هیچ‌وجه به رسمیت نمی‌شناسد و حق خود را برای بازگرداندن این اموال از هر طریق قانونی و بین‌المللی محفوظ می‌داند.

بعیدی‌نژاد در توضیح بیشتر ماجرای خرید اوراق قرضه دولتی آمریکا به «شرق» گفت: این کار در دولت قبل انجام شد، اگر چه خرید اوراق قرضه یکی از روش‌های سرمایه‌گذاری است، اما در شرایط تحریم و درحالی‌که آمریکا به دنبال تغییر رژیم در ایران بود، خرید این اوراق نوعی بی‌احتیاطی بود؛ به‌ویژه آنکه کارگزار این معامله هم یک بانک آمریکایی بود.او با توصیف سال‌های تحریم به عنوان سال‌های م‌بار اقتصادی، تأکید کرد سرمایه‌گذاری می‌توانست از طریق دیگری انجام شود و در همه سال‌هایی که آمریکا تحریم‌های شدیدی علیه ایران وضع و اجرا کرده بود، خاطرنشان کرد: می‌توانستند این بی‌احتیاطی را جبران کنند، اما این کار هم صورت نگرفت.او به ارجاع این پرونده به دست عالی‌ترین نهاد قضاتی کشور آمریکا و فراتر از اختیار دولت این کشور اشاره کرد و گفت: این پرونده با هیچ روشی به برجام و مذاکره هسته‌ای نمی‌چسبد، چون سال ۲۰۱۲ و پیش از آغاز به کار دولت یازدهم و آغاز مذاکرات پرونده به دیوان عالی آمریکا ارجاع شد.بعیدی‌نژاد گفت: دولت آمریکا هم نمی‌تواند در این مورد تأثیرگذار باشد و تنها قضات مجرب دیوان عالی آمریکا در این مورد نقش دارند.ولی‌اله سیف، رئیس بانک مرکزی خرید این اوراق را یک سهل‌انگاری در دولت قبل دانسته و اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور گفته است: در دولت قبل در دوره‌ای تصمیم گرفته شد بخشی از منابع بانک مرکزی در اروپا مدیریت شود. بنابراین با بی‌تدبیری کامل دو میلیارد دلار اوراق آمریکایی خریداری شد و در بانک اروپایی نگه داشته شد، بنابراین آمریکا به راحتی توانست ابتدا این اوراق را مسدود و سپس آنها را رها کند.اما باید از دولت نهم و رسانه‌هایی که در تمام طول کار آن تمام‌قد از دولت نهم حمایت می‌کردند، پرسید: پاسخ این بی‌تدبیری را چه کسی خواهد داد؟ و در واقع مسئولیت این ضرر که از منابع ملی ایران پرداخت می‌شود بر عهده کیست؟

politics@sharghdaily.ir

سیاست

مخالفان زمخت توافق ظریف

فیلم صداوسیما توافق هسته‌ای را نتیجه نقش آفرینی راکفلرها دانست

محمدحسن نجمی



عکس:

سیامک ابراهیمی، تسنیم

وزیر خارجه آمریکا، «فیلیپ هاموند» وزیر خارجه انگلیس، «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و البته «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه ایران،گوینده درباره ارتباط «محمدرضا شاه» با راکفلرها هم توضیحاتی می‌دهد و عکس‌های مشترکشان را زیر عکس توافق هسته‌ای، بر روی شیشه نصب می‌کند.
راوی در ادامه برای توضیح درباره «ایران پروجکت» به سراغ «بیژن پیروز» می‌رود؛ کسی که استاد روابط بین‌الملل دانشگاه تهران معرفی می‌شود. او از منتقدان «برجام» است، «پیروز» در یکی از برنامه‌های «ثریا» که «سایروس ناصری»، عضو تیم مذاکره‌کننده دولت اصلاحات مناظره کرده، «بندیدن برجام را استکباری» دانسته بود. او می‌گوید: «این اطلاعات محرمانه نیست و در سایت خودشان نوشته‌اند. اولین گفت‌وگو در سال ۲۰۰۲ انجام شده و در بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ هم ادامه داشته که در این مدت ۱۲ دور گفت‌وگوی مختلف برگزار شده است.» او میزان گفت‌وگوها را «استکهل»، پایتخت سوئد، معرفی می‌کند و می‌گوید: «یک طرف راکفلرها و در این سمت، مقامات گذشته یا درحال‌کار آن زمان ایران حضور داشتند.» او قسمت‌هایی از سخنرانی «ویلیام لوترز»، مدیر «ایران پروجکت» را نمایش می‌دهد و در حرف‌هایش از اولین دیدار در پنج سال پیش صحبت می‌کند؛ یعنی سخنرانی مورد استناد راوی، در سال ۲۰۰۷ انجام شده بوده است.

سیس اطلاعاتی درباره «لوترز» ارائه می‌شود مبنی بر اینکه او از سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۶ میلادی سفیر آمریکا در «چکسلواکی» بوده که با ارتباطگرفتن با هنرمندان و نتخبان جامعه، در دانشگاه‌ها، عرصه هنری، رسانه‌ها و... روی آنها کار می‌کردند. در ادامه «واتسلاوا هاول»، رئیس‌جمهوری اسبق چکسلواکی را یکی از این افراد معرفی می‌کند که «لوترز» او را آن‌قدر با رسانه‌ها بزرگ می‌کند که نهایتاً در جریان انقلاب رنگی این کشور، رئیس‌جمهوری می‌شود. این برنامه «ایران» را هدف بعدی «لوترز» معرفی می‌کند.

راوی برنامه، سایت «المانیتور» را از جمله حلقه‌های رسانه‌ای مهم «ایران پروجکت» معرفی می‌کند؛ او مدرکی برای این حرف نشان نمی‌دهد، فقط به این دلیل که پس از ثبت‌نام در خبرنامه سایت «ایران پروجکت»، گزارشی از این سایت برای او ارسال شده است. راوی در توضیح این گزارش می‌گوید: «گزارش درمورد یک میهمانی شام غیررسمی در نیویورک است که در آن تعدادی از ایرانیان به‌همراه برخی مقامات سابق و فعلی آمریکا شرکت دارند. بین آمریکایی‌ها سه مشاور امنیت ملی و یک وزیر خارجه سابق به چشم می‌خورد». این سخنان راوی به‌همراه صحنه‌هایی پخش می‌شود که ربطی به آنها ندارد؛ تصاویر مهمانی نوروزی کاخ سفید؛ زیر صدای گوینده برنامه، صدای فردی شنیده می‌شود که می‌گوید: «میهمانی ناهار کاخ سفید...» گوینده سپس می‌گوید: «به نظر جلسه حساسی بوده چون در آن مقامات بلندپایه شرکت داشته‌اند. گزارش به محتوا اشاره‌ای نکرده؛ اما اطلاعاتی که می‌دهد می‌تواند قسمت مهمی از ارتباط ایرانی‌ها و راکفلر باشد.»

آغاز اتهام‌زنی

تا اینجا کار این برنامه به شیوه برخی رسانه‌ها، با استناد به منابعی که به وقت مصلحت می‌تواند مورد وثوق قرار بگیرد، به معرفی راکفلرها و بررسی نقش آنها می‌پردازد؛ اما از اینجا کار به بعد دیگر انتقاد یا اطلاع‌رسانی در کار نیست؛ بلکه، اتهام‌زنی است. راوی به نقل از متن گزارش می‌گوید: «اسفان هاینتز، از اعضای ارشد ایران پروجکت، شروع ایران پروجکت، به صحبت‌های من و لوترز در دسامبر ۲۰۰۱ بازمی‌گردد.» راوی می‌گوید: «آن روزها لوترز عضو صندوق خاندان راکفلر بود، جایی که سرپرستی آن با هاینتز بود. سابقه دوستی آنها، به براک برمی‌گردد. لوترز در مقام رئیس مؤسسه سازمان ملل آمریکا بود. هاینتز می‌گوید معاون آن روز او خانم «سوزان دی‌ماجیو» با نامیده دائم ایران در سازمان ملل آشنا شده است. لوترز به‌همراه گروهی از دیپلمات‌های کهنه‌کار آمریکایی نزدیک به ۱۲ سال از طریق گفت‌وگوهای تراک ۲(بین مقامات سابق دو کشور مسئله‌دار را هم) به طور مستمر تلاش کرد.»

اینجا دیگر به‌صورت عیان یکی از اهداف حمله این برنامه آشکار شد؛ «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه فعلی ایران و نماینده وقت ایران در سازمان ملل. در قسمتی از این برنامه، کارشناس دیگرش؛ یعنی «مصطفی خوش‌چشم»، می‌گوید: «تلاش می‌کنند با استفاده از ملاقات‌های چراغ‌خاموش که تحت نظرانت نیست، اطلاعات بگیرند، نظرات افراد و میزان چانه‌زنی

ادامه از صفحه اول

«با» یا «بی» برجام؟

اما غربی‌ها از خودسری‌های این شریک بدوی خسته شده‌اند. از انحصار وابستگی نفت و گاز به روسیه نیز خسته شده‌اند. به همین دلیل روس‌ها هم با بازی‌های خود می‌کوشند ایران را سرگرم نگه دارند تا از امکان برقراری روابط اروپا و ایران و مثلاً فراهم‌آوردن ارسال گاز بیشتر از طریق ترکیه یا نفت و گاز ایران و عراق از طریق سوریه به بازار اروپا جلوگیری شود. این چند جمله را خطاب به دل‌وپاسان می‌نویسم. اکنون زمانی است که ایران باید بتواند با سیاست متین و مستقل، خواهان روابط منطقی و محترمانه و متقابل و مصلحت نظام و از جمله اروپا باشد. باید بکوشد موانع برقراری روابط مالی و تجاری ایران را که استقلال مالی ما را مخدوش می‌کند برطرف کند. باید در تبلیغات ایران‌هراسی آتش بر آسایب ایران‌هراسی می‌ریزد خودداری کرد. وزیر خارجه در آمریکا در حال برشمردن موانع و تعهدات آنهاست. درست است که ما با اعضای برجام تعهداتی برعهده گرفتیم و آنها هم متعهد به برداشتن تحریم‌ها شدند، اما برجام که واکسن مصونیت‌بخش در برابر هرگونه اقدام دیگر ما نیست، ما قربانی موشک‌پرانی از سوی نظامی متجاوز با حمایت مالی و معنوی و علنی کشورهای عربی همسایه بوده‌ایم و کسی هم به فریادمان نرسید. پس، حق و وظیفه داریم که بهترین و مؤثرترین راه همراه با هوایما و کشتی و هر تجهیزات دیگری بسازیم و بیازماییم تا هم دفاع از خودمان را تضمین کنیم و هم بازدارنده تعدی دیگران باشد، اما رعایت مصلحت و پرهیز از عبارات تحریک‌آمیز می‌تواند به تقویت این توان ما بینجامد. این درحالی است که می‌توان با آرامش و رعایت منافع ملی، به نتایج امیدبخشی دست یافت. در شرایط ستیز و بحران آفرینی حتی اگر موفق شویم بزرگ‌ترین صنایع را راه‌اندازی و تولید کنیم، اگر نتوانیم صادر کنیم و بفروشیم و مبادله کنیم، سودی نخواهیم برد. آقایان روحانی و ظریف در این شرایط وظیفه خطیر و مشکلی در پیش دارند که موفقیت در آن مستلزم صدور پیام سازگاری، انسجام و حمایت کارساز و آرامبخش از داخل است.

ادامه از صفحه ۲

چرا رئیس کمیسیون‌کی که وجود ندارد، به نماز جمعه دعوت شد؟

جناب دکتر زاکانی عزیز! سؤاالم این است که جناب‌عالی و همکمرانان که این‌قدر باشکوه، زعمدارانه و از موضع قدرت قادرید که آمریکایی‌ها مذاکره کنند و آنان را مثل موش به سوراخشان می‌کشانید و وادارشان می‌کنید هر امتیازی که می‌خواهید، بدهند، خوب برادر عزیز چرا این اقتدار و هنرنمایی را در نزدیک به شش سالی که برادر عزیز و ارجمندمان دکتر سعید جلیلی که همفکران هم هست، سرگرم مذاکره با غربی‌ها بودند رو نگردید؟ چرا در آن هشت سالی که قدرت در دستتان بود و داشتید مذاکره می‌کردید فقط گرہ بر روی گرہ زدید و هر بار که رقیبت با خانم کاترین اشتون مذاکره کردید با تحریم‌ها و مصیبت‌های جدیدتری بازگشتید؟ چرا این هنرنمایی نیرومندان را در دورانی که قدرت بودید پنهان کرده بودید؟»

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی / مناقصه شماره ۹۵/۱۵ (نگهداری تاسیسات ساختمانها)

شرکت ارتباطات زیرساخت درنظر دارد مطابق آیین نامه اجرایی بند(ج) ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه گران جهت انجام خدمات نگهداری و راهبری تاسیسات تعدادی از ساختمانها اقدام نماید و متعاقبا پاکات مناقصه پیشنهادی شرکت کنندگانی که امتیاز لازم را در ارزیابی کیفی کسب نمایند را بازگشایی نموده و پس از تعیین برنده مناقصه، نسبت به واگذاری خدمات فوق در قالب انعقاد قرارداد به شرکت واجد شرایط و دارای گواهی صلاحیت معتبر از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرتبب با موضوع مناقصه با اعتبار کافی از لحاظ زمانی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت ارتباطات زیرساخت به نشانی خیابان شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان، روبروی خیابان شهید قندی،

ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت، طبقه اول دورنگار: ۸۸۱۱۲۱۴۷

بهای فروش اسناد: مبلغ ۵/۴۵۰/۰۰۰ ریال (پنج میلیون و چهارصد و پنجاه هزار ریال) با احتساب ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده می باشد که باید توسط مناقصه گران به حساب ۲۱۷۴۳۹۰۰۰۰۰۰۰ شرکت ارتباطات زیرساخت نزد بانک ملی شعبه مخابرات واریز و اصل فیش را به همراه

معرفینامه جهت دریافت اسناد تحویل نمایند.

محل دریافت اسناد: ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت طبقه چهارم اتاق ۴۰۴

زمان و مهلت دریافت اسناد: از تاریخ نشر آگهی تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۹۵/۲/۱۱

نوع و مبلغ تقصیم شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ تقصیم شرکت در فرایند ارجاع کار ۱/۷۷۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال (یک میلیارد و هفتصد و هفتاد و چهار میلیون ریال) می باشد که مناقصه گران می بایست مبلغ فوق را به صورت ضمانت نامه بانکی غیرقابل برگشت بدون قید شرط و با مدت اعتبار اولیه سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد و قابل تمدید بنا به درخواست مناقصه گزار برای یک دوره سه ماهه دیگر توسط یکی از بانکهای داخلی به نام شرکت ارتباطات زیرساخت و مطابق آیین نامه تقصیم معاملات دولتی (فرم پیوست شرایط مناقصه) ضمیمه اسناد مناقصه در پاکت الف تحویل نمایند.

نحوه ارائه پیشنهادات: مناقصه گران می بایست پیشنهاد خود را در چهار پاکت به شرح ذیل تحویل نمایند:

۱ –پاکت ارزیابی کیفی، شامل مستندات مورد نیاز قید شده در اسناد ارزیابی مناقصه

۲ –پاکت الف: حاوی تقصیم شرکت در فرایند ارجاع کار

۳ –پاکت ب: حاوی اسناد مناقصه، مدارک و مستندات مورد نیاز مندرج در شرایط مناقصه

۴ –پاکت ج: حاوی پیشنهاد قیمت

آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۹۵/۲/۲۵

محل و زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی: ساعت ۹صبح روز یکشنبه مورخ ۹۵/۲/۲۶ در محل کمیسیون معاملات واقع در طبقه ۱۵ ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت (زمان بازگشایی پاکت مناقصه متعاقبا با ارسال دعوتنامه اعلام میگردد)

توضیح: پاکت مناقصه گرانی که در مرحله ارزیابی کیفی امتیاز لازم را کسب ننمایند، بازگشایی نگردیده و به مناقصه گران عودت میگردد و شرکت ارتباطات زیرساخت درخصوص بهای فروش اسناد و هزینه اخذ ضمانت نامه هیچگونه مسئولیتی را ندارد.

م الف ۲۷۵